37 
cunque malueris catbolicum Antistitem gratiain 
et communicationem Apostolicae sedis haben-
tem. Pontificalia, et alia, quae sunt ordinis, in 
tuis Ecclesia, Ciuitate et Dioecesi facere exer-
cer i , ipsique Antist i t i , vt iíJa exercere possit , 
concedimus per praesentes. Yolumus autem, 
quod bonos et sufficientes Vicarios et Officiales, 
ac alios necessarios üfficiarios quibus de ipsius 
Ecclesiae fructibus vitae neeessaria ministren-
tur , spirituális et temporalis dictae Ecclesiae 
iurisdictio interim exerceatur, ac Ecclesia ipsa 
in eisdem spiritualibus et temporalibus debite 
regatur, pariter et gubernetur. Praesentibus post 
quinquennium a die incepti itineris Tui ad Stu-
dium buiusmodi inchoandum minime valituris. 
Nulli ergo — siquis — Datum Romae apud S. 
Petrum Anno Incarnationis Dominicae 1451. ter-
tio Idus May Pontiiicatus nostri anno quinto. 

A. L. Tocardus. 
A. de Paccajulis. 

Vitéz az Esztergomi Érsekségre lépvén felálli-
lotta aaPosonyi Academiát. Esztergomban pedig 
egy válogatott könyvekből álló Könyvtárt szer-
zett. De ezek és más érdemei már úgy is esme-
retesek ; tsak még egy jeles tettét baljuk őn ma-
ga szájából : 

Joannes Dei et Apostolicae sedis gratia Ar-
chiepiscopus Strigoniensis, locique eiusdem Co-
snes perpetuus , Primas l lungariae , et eiusdem 
Sedis Apostolicae Legátus natus Not um facimus 
omnibus subditis nostris, sub iurisdictione no-
stra Dioecesana constitutis, cuiuscunque condi-
tionis et dignitatis existant, quod nos multis re-
spectibus, ac rationabilibus et canonicis ex cau-
sis moti, praecipue autem cupientes p rou idere 
vtilitati , indemnitati , ac saluti nonnullorum 
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subditoruiQ nostrorum, qui a scde ncstra longo 
spatio (terrae distare videntur^ parcereque vo-
lentes illorum laboribus et expensis*, quos iniu-
riam pati , vel iura sua vindicare velie contin-
geret ; praeterea pro commodo , et melioii ac 
saiubri statu YenerabiJiuin Doctorum, ncc non 
Magistorum et Studentium in bac A^niuersitate 
Studij generalis Hystropolitani de nouo institu-
t i , pro tempore commorantium , ne iidem re-
Jictis Studiis eorum in casibus, vel causis emer-
gentibus ad nos , seu sedem nostram semper re-
currere cogantur, confisi de prudentia, legalita-
te et integritate Ven. Fratris nostri Georgii Prae-
positi liuius Ecclesiae Posoniensis, siue Hystro-
politanae Vice-Cancellarij eiusdem Stndij gene-
ral is , eundein matura deliberatione praehahita , 
in Officialem, seu Vicarium in spiritualibus tain 
in foro conscientiae, quam in contencioso, quo-
ad ipsam Ecclesiam Posoniensem , sub metis et 
terminis infra denotatis, e legimus, fecimus, et 
constituimus per praesentes, dantes et conce-
dentes eidem plenam auctoritatem , quae simi-
libus Officialibus de iure dari et concedi consue-
u i t , in omnibus casibus, et causis spiritualibus 
tarn ciuilibus, quam criminalibus cognoscendi, 
indicandi processus iuridicos faciendi , senten-
tias fulminandi, de criminibus inquirendi, di-
iiini cultus defeclus et negligentias, et vitas vi-
tiosorum reformandi, et si opus fuerit , casli-
gandi , sententias interlocutorum definitiuas, 
poenales , et priuationis ferendi , latasque exe-
cutioni demandandi, si modo non fuerit ab bu-
iusmodi sententi is , vel atiqua earum iuridice 
ad sedem nostram appellatum, cui quidem ap-
pellationi cum de iure facta fuerit , in omni 
casu, et causa deferre teneatur, aliaque omnia 
et singula faciendi et agendi, et consequendi, 
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qtiae ad huiusmodi Officium quomodolibet de 
eonstietudine bona, vei de iure spectare debent 
et possunt. Termini autem, seu metae iurisdi-
ctionis suae sint in superiori Dioecesi nostra, 
quam fluuius Vagh , ab alia parte iníeriori dis-
terminat, i t a , quod incipiat iurisdictio ipsa a 
ílumine Yagh secundum tluxum eius , vsque ad 
Danubium, et tendat vsque ad metas Morauiae, 
ac deinde secundum cursum fluuij Morua sub 
Castro Teben in Danubium cadit. In lnsula au-
tem Challoköz ipsa iurisdictio in tantum se ex-
tendat, quantum protenditur Jurisdictio Archi-
Diaconatus Posoniensis. Quo circa Vobis Hono-
rabilibus Fratribus nostris Capilulo dictae Eccle-
siae Posoniensis , seu l íystropolitanae, Omni-
bus Vice Archi - Diaconis nosiris , Plebanis, ac 
Ecclesiarum parochialium quarumcunque Kecto-
r ibus , item cunctis Nobilibus , ae loti populo 
et vniuersae plebi Dioecesis nostrae, sub prae-
í'atis terminis , ac metis inclusis, harum serie 
firmiter praecipimus et mandamus, quatenus a 
modo in posterum praefato Georgio Praeposito 
Vicario et Üííiciali Vestro in omnibus negotiis 
et causis secundum formám supra dictae insti-
tutionis, et disposiiionis nostrae, tanquam Ju-
dici Vestro ordinario obedire, et obtemperare, 
iudicioque eiusdem astare, ac in singulis casi-
bus et causis tam in foro conscientiae, quam 
in contentioso ad eum accedere et recurrere de-
beatis , nos enim quos rationabiiiter l igauerit , 
vei soluerit , vei quos, iuris ordine seruato, iu-
dicauerit, omnes sententias, quas rite et iuste 
tulerit , ratas habebimus et faciemus , Auctore 
Domino, inviolabiliter observari, quam quidem 
iurisdictionem et dispositionem nostram pro fu-
turis temporibus etiam ad Successores dicti Do-
niiiii Georgii Pruepositi, videlicet ipsiu* Eccle-
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siac Posoniensis, pleno iure extendi vo lumus , 
dummodo Jurisdictione sibi in hac parte colla-
t a , non abutatur. Datum in dicta Cinitate Poso-
niensi sine Hystropolitana, die 26. Mensis Apri-
iis Anno Domini 1469.